Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900098

98

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE 28 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO Nº 123/2022

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais
homologa o Resultado Final de Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,
conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificado Unidades
Curriculares

Regime Depto/Unidade -
Campus

. 68/2O22 1 º VITOR NOGUEIRA
A LV ES

2º EVANDRO DE
ANDRADE FURTADO

Literatura
Brasileira,
Literatura
Portuguesa,
Oficinas de prática
pedagógica,
Eletivas e
Português
instrumental.

40h Alfenas/MG -
Sede / Instituto
de Ciências
Humanas e
Letras (ICHL).

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA Nº 4/2022

N. Processo: 23087.002186/2020-86 - Dispensa de Licitação n. 76/2016. Devedor:
Universidade Federal de Alfenas UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Credora: Empresa
Oi S.A. em recuperação judicial. CNPJ: 76.535.764/0007-39. Objeto: Reconhece o dever de
indenizar a CREDORA no montante de R$ 476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais), em
virtude da prestação de serviços telefônico fixo comutado (STFC) no Campus Avançado da
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG em Poços de Caldas-MG, após a vigência do
Contrato n. 36/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data de assinatura: 27/06/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 42/2021

ATA COMPLEMENTAR de Registro de Preços - Pregão nº 42/2021.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 42/2021, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR COM COMODATO DE
EQUIPAMENTOS, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades do
Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde /UFBA .

VENCEDOR: 18.258.209/0001-15 - CIRURGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTO para o item 23, vigência até 19/05/2023, no valor total
de R$ 8.250,000.

ELIANA COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2021

ATA COMPLEMENTAR de Registro de Preços - Pregão nº 55/2021.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 55/2021, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR, pelo período de 12
(doze) meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery - HAN, unidade
integrante deste Complexo.

VENCEDOR:
34.180.445/0001-12 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E

HOSPITALAR para o item 21, vigência até 16/05/2023, no valor total de R$ 37.206,0000.

FRANCISCO ANTONIO BORGES DE ALCANTARA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 42/2021

Ata Complementar de Registro de Preços - Pregão nº 42/2021.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado

do Pregão Eletrônico SRP n° 42/2021, pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR
PREÇO, para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR COM COMODATO DE
EQUIPAMENTOS, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades do
Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde /UFBA .

VENCEDOR: 02.985.070/0001-71 - JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI para o item 24, vigência até 14/09/2022, no valor total de R$ 13.854,0000.
05.075.964/0001-12 - CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. para o item 7,
vigência até 29/11/2022, no valor total de R$ 8.640,000. 05.153.722/0001-08 - BIOS MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA para o item 21, vigência até 15/09/2022, no valor total de R$ 2.600,0000.
05.343.029/0001-90 - MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP
para os itens 9, 10, 11, vigência até 14/09/2022, no valor total de R$ 38.650,0000.
08.924.875/0001-91 - BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. para o item
20, vigência até 14/09/2022, no valor total de R$ 21.000,0000. 09.342.946/0001-00 - PRIME
MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO EIRELI para o GRUPO 2 (itens 4 e 5), vigência até
23/09/2022, no valor total de R$ 110.040,0000. 11.407.854/0001-03 - DIALISE COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA para o item, vigência até 14/09/2022, no valor total de R$ 5.700,0000.
18.192.961/0001-00 - ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI para o
item, vigência até 14/09/2022 no valor total de R$ 278.400,0000. 19.438.386/0001-46 -
PLASTIMED DO BRASIL LTDA para o item 22, vigência até 14/09/2022 no valor total de R$
118.080,0000. 21.685.018/0001-44 - MH SUPRIMENTO E COMERCIO DE PRODUTOS ME D I CO S
LTDA para o item 26, vigência até 14/09/2022 no valor total de R$ 10.080,0000.
27.806.274/0001-29 - PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para o
item 19, vigência até 14/09/2022 no valor total de R$ 816,000. 30.597.921/0001-44 - IS 8
INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR para o item 8 e 31, vigência até
23/09/2022 no valor total de R$ 17.505,6000. 33.762.284/0001-02 - SITE MEDICA
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS para os itens 25 e 36, vigência até
14/09/2022 no valor total de R$ 18.900,0000. 35.289.161/0001-21 - RAPHAELA RODRIGUES DA
SILVA LTDA para os itens 6 e 35, vigência até 14/09/2022 no valor total de R$ 29.670,0000.
39.239.472/0001-37 - ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA para o item 33, vigência até
14/09/2022 no valor total de R$ 22.100,0000. 82.641.325/0021-61 - CREMER S.A. para o item
27, vigência até 27/09/2022 no valor total de R$ 2.352,0000.

FRANCISCO ANTONIO BORGES DE ALCANTARA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 05/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 05/2022, pelo período de 12 (doze) meses,
critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de Medicamentos e Correlatos, pelo
período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery,
unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 01.571.702/0001-98 - HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA
SA para os itens 15 e 16, vigência até 22/03/2023, no valor total de R$ 423.316,0000.
04.301.884/0001-75 - AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA para
os itens 21,25,30, vigência até 30/03/2023, no valor total de R$ 692.248,0000.
05.400.006/0001-70 - FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA para os itens
04,05,08,12,20,22,33,44 vigências até 24/03/2023, no valor total de R$ 264.720,0000.
05.439.635/0004-56 - ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA para os itens 27,31,36, vigência
até 22/03/2023, no valor total de R$. 218.640,0000. 08.778.201/0001-26 - para o item
37, vigência até 25/03/2023 no valor total de R$ 2.200,0000 - 09.053.134/0001-45 -
ELFA MEDICAMENTOS S.A para o item 13, vigência até 24/03/2023 no valor total de
R$ 109.362,0000. 12.418.191/0001-95 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP para o item 32, vigência até 23/03/2023 no valor
total de R$ 2.940,0000. 12.420.164/0009-04 - CM HOSPITALAR S.A para o item 09,
vigência até 22/03/2023 no valor total de R$ 1.269.940,0000. 31.080.420/0001-59 - GTS
GLOBAL RJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA para os itens 02,11,41 vigências
até 22/03/2023, no valor total de R$ 23.360,0000. 44.734.671/0001-51 - CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA para os itens 19,38 vigências até
22/03/2023, no valor total de R$ 40.564,0000. 49.351.786/0011-52 - BAXTER
HOSPITALAR LTDA para o item 10, vigência até 28/03/2023, no valor total de R$
36.585,6000. 58.430.828/0001-60 - BLAU FARMACEUTICA S.A para o item 14, vigência
até 24/03/2023, no valor total de R$ 156.766,5000. 94.389.400/0001-84 - MCW
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA para os itens 07,28, vigências até
28/03/2023, no valor total de R$ 6.811,0000. 96.827.563/0001-27 - MEDISIL
COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE para o item 01, vigência até
22/03/2023, no valor total de R$ 22.500,0000

HERBERT MELLO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 08/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 08/2022, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de INSUMOS LABORATORIAIS PARA
MICROBIOLOGIA COM COMODATO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO, visando atender às
necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 61.485.900/0007-56 - SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA para os itens
Grupo 1 (01 a 04), vigência até 14.03.2023, no valor total de R$ 936.000,0000.

ELIANA COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 01/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 01/2022, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de INSUMOS LABORATORIAIS PARA ANÁLI S ES
COAGULOMÉTRICAS COM COMODATO DE 04 (QUATRO) EQUIPAMENTOS, pelo período de
12 (doze) meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery (HAN), Laboratório de
Análises Clínicas e Toxicológicas da Faculdade de Farmácia (LACTFAR) e do Laboratório de
Imunologia e Biologia Molecular do Instituto de Ciências da Saúde (LABIMUNO/ICS),
unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA.

VENCEDOR: 22.260.124/0002-20 - STAGO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA para os itens GRUPO 1 (itens 01 ao 03),
vigência até 18/05/2023, no valor total de R$ 581.409,0000.

HERBERT ARAUJO DE MELO
Pregoeiro

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Repactuação do valor consignado no Contrato nº 60/2017, a qual visa a adequação à
Convenção Coletiva de Trabalho de 2020/2021 e 2022/2022- SEAC x SINDLIMP, com
vigência para o período de 01/01/2020 a 31/12/2021 e 01/01/2022 a 31/12/2022 data-
base da categoria em 1º de janeiro.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2022).'

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Repactuação do valor consignado no contrato n° 14/2017, a qual visa a adequação à
Convenção Coletiva do Trabalho 2019/2020, 2021/2021 e 2022/2022 - SEACc x SINDLIMP,
e à Convenção Coletiva do Trabalho SEAC x SINTRACAP 2019/2020, 2021/2021 e
2022/2022, com vigências nos períodos de l° de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2022
e a data-base da categoria em 1º de janeiro, nos termos previstos na cláusula sexta do
contrato original.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2022).'
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COMODATO

Pregão no 15/2022 UASG 150247 No do Processo: 23066.009158/2022-08; Espécie:
Contrato de Comodato n. 07/2022, que entre si celebram o Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA e a BRAILE BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ
52.828.936/0001-09. Objeto: Comodato de Máquina de Circulação Extra Corpórea para os
itens 01 e 03, de acordo com as características descritas no Contrato, até 90 dias após a
vigência da Ata de Registro de Preço nº 71/2022, Pregão Eletrônico nº 15/2022 CHS/UFBA,
a partir da sua assinatura. Data de assinatura em 22/06/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 9, DE 27 DE JUNHO DE 2022

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal
de Campina Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, torna público para conhecimento
dos interessados o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto, na Classe Auxiliar, Nível I, Regime de Trabalho de quarenta horas
semanais (T40), para provimento de 02(duas) vagas na área Saúde da Mulher, realizado
conforme disposições contidas no Edital nº 06, de 13/05/2022, publicado no DOU nº 92, de
17/05/2022, seção 3, página 89.
. C A N D I DAT O ( A ) MÉDIA R ES U LT A D O
. NYCARLA DE ARAÚJO BEZERRA 92,2 Aprovada e Classificada
. INGRID MORAIS DE MOURA 85,0 Aprovada e Classificada
. JULIANE DA SILVA PEREIRA 73,3 Aprovada
. FERNANDA JOYCE MUNIZ MACEDO 73,1 Aprovada
. NAYARA ARIANE LAUREANO GONÇALVES 69,1 Aprovada

CARMEM DOLORES DE SÁ CATÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial